2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

30.12.2014                                                                                                             № 1920                                                         .
О внесении изменений в Приложение1 «Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях (учреждениях), реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Краснокамского муниципального района», утвержденное постановлением администрации Краснокамского муниципального района  Пермского края от 30.08.2013 №1493
«Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях (учреждениях), реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Краснокамского муниципального района» (в ред. от 10.09.2014 №1206)
     Руководствуясь статьей 65 Закона Российской Федерации от 29 декабря  2012 г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 2.8 приказа Министерства образования и науки РФ от 23 ноября 2009 г. № 655 «Об утверждении и введении в действие федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования», Постановлением Правительства РФ от 12 сентября 2008 г. №666 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении», Приказ Министерства образования и науки Пермского края от 11.06.2013  № СЭД-26-01-04-540 «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях на территории Пермского края», постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 25 июля 2013 г. № 1196 «Об утверждении Порядка расчета родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях (учреждениях) реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Краснокамского муниципального района» (в редакции от 25 октября 2013 г. №1896),  администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение 1 «Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях (учреждениях), реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Краснокамского муниципального района», утвержденное постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 30.08.2013 №1493 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях (учреждениях), реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Краснокамского муниципального района» следующие изменения: дополнить пунктом 1.3. следующего содержания «при режиме работы группы в учреждении не менее 4 часов (с одноразовым питанием) - 45 руб».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2014 года.

3. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда» и на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района htt//:www.krasnokamskiy.com/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Краснокамского

Муниципального района -

глава администрации Краснокамского

муниципального района                                                        Ю.Ю. Крестьянников
Хайдарова С. А.
     4-41-05